



CÂMARA DE VEREADORES  
**NOVA ROMA DO SUL**  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

## CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 30/06/2025

| CÓDIGO         | DESCRIÇÃO                       | UNIDADES                          | ENTRADA | SAÍDA | ESTOQUE  | V. UNIT   | V. UNIT MÉDIO | V. ESTOQUE |
|----------------|---------------------------------|-----------------------------------|---------|-------|----------|-----------|---------------|------------|
| 1              | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS            | 1.15.6.1.02.00.00.00.00 CR        |         |       |          |           |               |            |
| TOTAL SUBGRUPO |                                 |                                   |         |       |          |           |               | 0          |
| 1.1            | Gêneros Alimentícios            |                                   |         |       |          |           |               |            |
| 1.2            | Açúcar 5 Kgs                    | unidades                          | 2       | 2     | 0        | R\$ 20,48 |               | R\$ 0,00   |
| 1.3            | Café 500g                       | unidades                          | 6       | 6     | 0        | R\$ 19,49 |               | R\$ 0,00   |
| 1.4            | Água mineral sem gás 1,5 litros | unidades                          | 5       | 5     | 0        | R\$ 3,77  |               | R\$ 0,00   |
| 1.5            | Água mineral com gás 1,5        | unidades                          | 4       | 4     | 0        | R\$ 4,19  |               | R\$ 0,00   |
| 1.6            | Água sem gás 500ml              | unidades                          | 12      | 12    | 0        | R\$ 2,09  |               | R\$ 0,00   |
| TOTAL SUBGRUPO |                                 |                                   |         |       |          |           |               | TOTAL      |
| TOTAL GRUPO    |                                 |                                   |         |       |          |           |               | R\$ 0,00   |
| 2              | MATERIAL DE EXPEDIENTE          | Debita: 3.3.1.1.1.16.00.00.00.00  |         |       | CR: 1813 |           |               |            |
|                |                                 | Credita: 1.1.5.6.1.07.00.00.00.00 |         |       | CR: 315  |           |               |            |
| 2.1            | Clips                           | caixa                             | 2       | 1     | 1        | R\$ 7,00  |               | R\$ 7,00   |
| 2.2            | Folha de ofício                 | pacotes                           | 20      | 4     | 16       | R\$ 26,90 |               | R\$ 430,40 |
| 2.3            | Fichários                       | unidades                          | 4       | 1     | 3        | R\$ 13,90 |               | R\$ 41,70  |
| 2.4            | Pasta Escolar Pláticas          | unidades                          | 2       | 1     | 1        | R\$ 8,90  |               | R\$ 8,90   |
| 2.5            | Pasta de papel modelo Dossie    | unidades                          | 3       |       | 3        | R\$ 2,60  |               | R\$ 7,80   |
| 2.6            | Envelope medio                  | unidades                          | 3       | 1     | 2        | R\$ 0,40  |               | R\$ 0,80   |
| 2.7            | Saquinhas transparentes         | unidades                          | 30      | 25    | 5        | R\$ 1,09  |               | R\$ 5,45   |
| 2.8            | Reguá                           | unidades                          | 1       | 1     | 0        | R\$ 6,00  |               | R\$ 0,00   |
| 2.9            | Adesivo postit grande           | pacotes                           | 3       | 2     | 1        | R\$ 9,50  |               | R\$ 9,50   |
| 2.10           | Grampeador                      | unidades                          | 2       | 1     | 1        | R\$ 25,90 |               | R\$ 25,90  |
| 2.11           | Caixa de grampos 26/6           | unidades                          | 3       | 2     | 1        | R\$ 18,90 |               | R\$ 18,90  |
| 2.12           | Destata Texto                   | unidades                          | 2       | 2     | 0        | R\$ 5,90  |               | R\$ 0,00   |

|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
|----------------|-----------------------------------|----------------------------------|------|---------|----------|------------|-------|--------------|
| 2.13           | Cola                              | unidades                         | 2    | 1       | 1        | R\$ 5,80   |       | R\$ 5,80     |
| 2.14           | Borracha                          | unidades                         | 3    | 2       | 1        | R\$ 2,00   |       | R\$ 2,00     |
| 2.15           | Pilha A4                          | unidades                         | 4    | 3       | 1        | R\$ 2,00   |       | R\$ 2,00     |
| 2.16           | Pasta para projeto executivo      | unidades                         | 130  | 40      | 90       | R\$ 2,75   |       | R\$ 247,50   |
| 2.17           | Pasta para projeto legislativo    | unidades                         | 93   | 18      | 75       | R\$ 2,75   |       | R\$ 206,25   |
| 2.18           | Folder dos trabalhos legislativos | unidades                         | 2000 | 2000    | 0        | R\$ 0,53   |       | R\$ 0,00     |
| 2.19           | Canetas                           | unidades                         | 11   | 10      | 1        | R\$ 1,70   |       | R\$ 1,70     |
| 2.20           | Folhas de desenho                 | unidades                         | 3    | 3       | 0        | R\$ 10,50  |       | R\$ 0,00     |
| 2.21           | Lápis                             | unidades                         | 3    | 1       | 2        | R\$ 1,50   |       | R\$ 3,00     |
| 2.22           | Postitit pequeno                  | unidades                         | 1    | 1       | 0        | R\$ 8,50   |       | R\$ 0,00     |
|                |                                   |                                  |      |         | 0        |            |       | R\$ 0,00     |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
| TOTAL SUBGRUPO |                                   |                                  |      |         |          |            | TOTAL | R\$ 1.019,90 |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
|                | MATERIAL DE EXPEDIENTE            | Debita: 3.3.1.1.1.17.00.00.00.00 |      |         | CR: 1814 |            |       |              |
|                | Credita: 1.1.5.6.1.07.00.00.00.00 |                                  |      | CR: 315 |          |            |       |              |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
| 2.18           | Toner Kyocera M 2040              | Unidades                         | 2    |         |          | R\$ 140,00 |       | R\$ 280,00   |
| 2.19           | Toner preto TN504 Epson L4150     | Unidades                         | 1    |         |          | R\$ 148,00 |       | R\$ 148,00   |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            | TOTAL | R\$ 428,00   |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
| 3              | MATERIAL DE CONSUMO               | 1.15.6.1.01.00.00.00.00 CR:      |      |         |          |            |       |              |
|                |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
| TOTAL SUBGRUPO |                                   |                                  |      |         |          |            |       |              |
| 3.1            | Material de Consumo               |                                  |      |         |          |            |       |              |
| 3.2            | Copo plastico                     | pacote                           | 4    | 4       | 0        | R\$ 12,87  |       | R\$ 0,00     |
| 3.3            | Alccol gel hidrico                | unidades                         | 2    | 2       | 0        | R\$ 15,50  |       | R\$ 0,00     |

|                |                            |                |   |   |   |           |              |          |
|----------------|----------------------------|----------------|---|---|---|-----------|--------------|----------|
| 3.4            | Alccol Etílico             | unidades       | 1 | 1 | 0 | R\$ 7,47  |              | R\$ 0,00 |
| 3.5            | Desinfetante gota limpa 5l | unidades       | 1 | 1 | 0 | R\$ 19,69 |              | R\$ 0,00 |
| 3.6            | Guardanapo c/50            | pacote         | 1 | 1 | 0 | R\$ 3,19  |              | R\$ 0,00 |
| 3.7            | Flores                     | unidades       | 6 | 6 | 0 | R\$ 74,00 |              | R\$ 0,00 |
|                |                            |                |   |   |   |           |              |          |
|                |                            |                |   |   |   |           | Total        | R\$ 0,00 |
| TOTAL SUBGRUPO |                            |                |   |   |   |           |              |          |
| TOTAL SUBGRUPO |                            |                |   |   |   |           |              |          |
|                |                            |                |   |   |   |           |              |          |
|                |                            |                |   |   |   |           |              |          |
|                | 30/06/2025                 |                |   |   |   | Total     | R\$ 1.447,90 |          |
|                |                            |                |   |   |   |           |              |          |
|                |                            | Eliane Sartori |   |   |   |           |              |          |
|                |                            |                |   |   |   |           |              |          |